
- " " — - — —
Ut

Druhé divadelní přodstavcní Dram Odboru Tčl Jod Sokol v nodňli dno 27 října v Sokolovně:

"Manželské štěstí Z ráje manželského"
Fraška o 3 jednáních Přeložil J Kuehnel

"Vsťupn& osoba 25 otú Ditlcy ÍO otťi ZELůéitels: v S liod-ix- i v-eóe-
r

i Republikánsky lístek
Poslední

příležitost!

UMU!
vScho druhu a ne jlcjmí jaloll

obdržíte

11 vaíeho starého známého

I LEVÍ
7i: Jiíií i:J nlir'

Omaha cb

C F Brailey
repuhlikíiiNký niivrženci! jr rtíiel

y _____

%hk '(n iirtJví o lilwKy 1 m)ta vo

velbe v ňlcrý 15

JÍHlujaidu J!)D7

Iliidc ll jrvden pravovt í taidt) úftd
Iru y0Mobiui ohclioiltlin

!' Průliny (dUtřliovnl un Ad Oirui-li- y

v r JS!ii Niivélf vivmI tu obchodní
JodleJ wiM m J dnu ri#k miumliiún

byl v jiitkňcli noiitli-oiaařHkýíi- pak
plljul iiímIo u Milirnliiíkn KwunHomt 11

od ( doby ji v oljiiliodu jiolirobnlckni
Jlyv svolen koroncrerii antAval íifwl

len Ink Hrliojnii' n v tioi milrvnl po tři

llifjly Neíctní Jci iKtUfi jmu d

}m pro ilíilfítý rtřnd íerifa no-l- il

mdiopuJAfho kiijžo nud ovédípiióJio
Jlríli-yh- Tyž doufl řo i íeítí

budou Hvornó jiřl iiíin lAlí v

ilon vohdíiií

V
ti "('
i

kil " "

Tl

7a distrikt ní soudce —

íJKO A DAV

liji kstkuj- -

iiowaki) kknnkdy
WJÍ A JtfvDTCK

WH A A (i SKAIÍS
A í SIJTTON

ALKXANDKU C TíiOKK

Aii klerka distrikt ního soudu

HOMKUT SMITJI
' okresního šerifu —-

li K miÁUAlY
An okresního soudce —

CIIAKUCS JKSUK
Au okresního klerkn —

I) M JÍAVKWA'
Au okresdho pokladníka —

KJťANK A KIJHAY

Za okresního usessora -

W (I SillUVKlf
'Ah okresního Skoldozoree —

W A VODKU

Za okresního koronera —

H U DAVIS
Za okresního měřiče —

HKIíMAN BKAL
Za okresního kontrolora —

EMM Ki (i SOLOMON
Za okres komisaře 2 díst —

FKKD KlíKNINC t "

Za policejního 'souden vOnutze —

lutvcr ckawkord
Za okres komisaře 2 dist —

I' 1 TKAÍNOK
Za polic Mtudee v So"Omaze
JAMKS ATSTiN

plim srdce tčttí že vyvolen byl kra-- j
- — 8 potěšením &lyáolí jhumí zprá-jal- i

Letovíký jenž í v Čuchách za- -
(
vit že pí A 1'rocházková manžel- -

H pra vedli vá váha Kvcbbí oh-S- tl

shiln
Telefon: Doula 1 11

J # OMAHA # I

— Omifský rodák virtuos tui

piano p St li Letovský in] za-

slal 1 1 i i ti opětní 1'mliy dopis t

ně zn jínili vý jako minulé jež 7H-sl-

svým iř t 1 flirt ii rodičům Tak

zejména mí z něho dovídáme v

pondělí dne ÍJO září doprovázel iiíi

pianě tanec proslavené americké
1 ifi-fiíi- 'í Miss Maud Allan pří

zvláštním její vystoupení pro zva-

né hosty a veškerou prackou žur-

nalistiku O vystoupení lom jak
h námi Maluje nadaný nás krajan
mínila se žurnalistika ěcská tak-

to: Miss"Maud Allanova je tancé
nice zvláštního stylu V umění

její není divokost kankánového

tře&téní Saliarctové ani st řízl i vosi

Tajílíonové: připomíná jcdínÍ! Miss

Kutil neboť také její tance jo tan-

cem paží a rukou Štíhlá a vznos-n- á

Angličanka snaží se tmieíosní-m- i

rhytiniekýmí pohyby vtřlíti

hudbu Chopinovu nebo liluckovii

ve viditelné tvary způsobnou mi-

mikou při vést
i v platnont půvab

'živoueí plastiky aktivního třla
Tise jak vidina vsune se na jevi-

ště ohraničené pološerem těžkých

ztemnělých záclon a poěno svůj
tanec při němž sklání a zdvihá

vnadnými vláčnými pohyby tělo ři

Kcsty paží od ramene nž k prstům
rozechvělými jako zavanutím ve-

tru vzdvihanými a klchajícími tlu-

močí obsah hudby Nepopiratelné

zdařilým je vystižení rozdílu ná-

lady mezi triem a pochodem Cho-

pinova smutečního pochodu kdy

případnou mimikou symbol ínujc

zoufalství a rcHiírnaei 1'arádním

físlem její je "Salomc" založená

formou dle jiných vzoru ale prod-

chnutá jinou svérázné vystiženou
vášní než jak bývá předšla

vová-n- a

— Jak z předcházejících řádek

dá mí soudit bylo třeba k doprovo-d- o

hudebníka dokonalého a nás z

Itiliodllť' UM-tM- Hbť' znii"in' iení
když kiidte ÁmAy v 1 Jižním h

('ulitllt'Tllllll otďliodi'

pí Aloisie Zelené na William ul

Přijďte h riddídii't 'ii tdrovnkc

Anby kránníditt řbí na ktrA up
fúdiin blidt

V PÁTEK VELKÝ VÝPRODEJ
KrsUiií iMilidH-dvúbn- í Miky oh nly

(vkuMiM iii'dí' u řeivint ktkuviui)
klt-r- ' td 'dl' ilkd iwkiMipíOs v tóoti- -

! yiti't
"ii ilnifttA kiMiilAt (uiiiii

ioi ď''tké iukui'k) p t1"

Iihi inni-- k k- - !' rikiti''ky pi

Stutoki nk ni-'- ' ď pirti-

Irundivř dva páry m ''V

iit i p kiá btU' jly p

l!vVlirí IHdídH IHHÍ bul" p"d
i íl-- íl Vi' I" Hndl

„„t ív iWV 'd ! "'l""

Nemůžete volití poněvadž nejito

registrováni

Budou xe volit! itátní a okrcnní

úřadnícl a bude hhmováno o

povolení dlužních úpisů v ob-nos- u

$3679000

v úterý 5 listopadu

Vaíe poslední příležitost dáti se re- -

gistrovati

v sobotu dne 26 října

Registrační místnosti budou ote

vřeny od 8 hodiny ranní do

9 hodiny večerní

Neopomeňte se registrovat! 1

Za republikánský okresní výbor
MY HON hLKÁUSVAt

předacda
" c:h: t miďKN

tajemník

ka clivalné známého hudebníka p

IWházky é Vm jíž VI ul

která po svém návratu z nemocni
cc nalézala s! v domácím oSctfo

vání pozdravila se dokonale Jak
známo pí Procházková podrobila
se v mnioíinící operaci již úspésnfj

provedl Ar (I Himánek My pře-

jeme pí Procházkové nyní stálého
zdraví

--— Klnotnícký obchod A lí
(lubcrmanna nalézá o pře 40

roků na rohu 13 a Poulan til V

nlho koupíte hodinky prsteny a

vfibec veškeré klenoty za ceny

nejlevnřjsí liuř--í ta n6 zboží tř

— l'an Václav Bureš dlel ijiílně
v minulých dnech v Dakoté u na-

vrátil se v sobotu vVr M ním

bylo tam několik krajanů kteří m

o pozemky tamní zajímají ďak

H námi li Hurei sdělil váem se v

Dakotc znamenité líbilo

ŠICÍ ŠKOLA f

Dívky které by si přály du-kladn- u

nauěifi m Šití a střihu
nechf přihlásí hc v sici skol Mor-(ja- n

Drcssmakíiu' Schoul 4M0 Tax-to- u

ílbl Omahn Neb -- ™ Maric

Nejepinský řiditelkň --Tel Douu'

7kH

- V minulém čísle správu o na-roze-

v rodinách manželů A

Iloffiounovýťh V 1'rlrilkových
K rullmanovy ch n 1 Kvojtkových
dllllio opravili Ve VŠcrh přípli-dccl- i

platné služby šťastným man

Žilinu prokázalo ihvoliié ziiúmá

porodní ttabíckti pí Aloisie Svo-I-

idová

1'iávé ťich importované
o(iiA hříbky jakož 1 jiu druhy
výtečných hub koupit nyní v ro

sithlént uroccrulni obhoié C K

JlIřímAnka Č MHIMI'' NVilliaiu

utř

!HÍ VÝPRODEJ

LIHOVIN

SeIniei(lor& Klein
1232 jii 13 ulice Omaha

Krodávánie laJivové lihoviny
jichž dřívější cena byla $125 nyní
za 75 centů

Sladké víno $110 galiem

Když zavítáte do Omahy neza

pomefite ž u nás máme stálo 'čer-

stvé na cepu
Pravé importované Plzeňské

li p i

ti in

pr James VV Nováh
i

?

JécNký zubní lékař

JcHt trvitlo UNU7cn v pokoji čís
Contincntiil lilock 15 a Pouglas ul
ruliov& úřadovna nad Borg Hwanioa
Tel Pouglin fi077

Datiloyy

prášky pro- -

i Doiesteiii

l?y Skli

Četki toiti
dooken atd

16 a Wiliiara ul Omaha Neb

Dr € Itosowater

OřiJovna: m "Bcc BolUtai'1

Úfutot Wiai 04 U~li daj 4

15 4 iM--t ©dp V MdiU
4 10 á II (lajna

Til f AfMavBi 604 TU f tyn
hjilU CtU SUT J„Mt hl

2lált1 {himixt j# tíná] tln

— V nedělí odpoledno odejela
lo svého domova David CítyNcb

li Sochorova která iMAf íhh

dlela v mésté naŘem a částemi

byla hoslem manželů Machových
by dlících na již 11 ul

— Tábor Oolumbus t 69 W O

W uspořádá velkolepou zábavu
v sobotu 26 října v síni J V Kafi- -

para vstupné pan s damou zoc

daláí dáma 25c Kaidý jest sr

deční zván 71 f

Ve ělvrtek nám- bylo milým
potěšením se s krajanem

a k f i š ti t w i 1

p dos Novotným Kiery navštívil
nás v průvodu p A II Černého z

NVilson Kiins Pan Novotný vru- -

cel se z pohřbu svého SvHkra juina
ďami Lukeše který Zemřel v Min- -

ueupolis a pocjiovm hyl v Krotí ví
no In meste našem zdrzel so

několik dní

— Kodezdívky cementové chod-

níky a
'

sívláStfi plastýřské práťd

vykoiává zruí za ceny velmi

mírné krnjan ná5 Franlc Kugler
bydlící v h 1320 Martha ul Oma
ha Neb Zn práci svou růží 1tf

— Cenu deset dollarů vypisuje
zábavní výbor TéL Jed Sokol za

nrKÍKÍiiálnf a pěknou myAIcnku k

iiiaSkiirnímu plesu této sezóny
Loňského roku cenu tu získal pan
1 W rzan z myšlenku "Mcfi- -

to ve svém paláci" jež byla vcí

tili pěkné provedena Kdo by ně

jaký vhodný návrh měl nechť o- -

známí jej co možno písemné panu
Kr Iloutínovi dobři známému

majiteli holieského závodu na již
13 ul Výbor měl by nejraději
myšlenku jež by se vztahovala k

české historii

— "Uohcrnian ÍJirl" 5c dout-

ník vyrábí Ant Třínka íi 2224

již 16 ul Omaha K dostání
vSude Velká po nich poptávka
laručtije nejlépe výtečnou jejich
Jakost 12tf

- Xeapoiueňte c znamenité

lilŮete se pobavili na Tombolo-

vém plesu řádu Dobromila c 11C

Cltl který uspořádán budí dne
1 listopadu V SiikoloVlié Kofá-daji- ií

výbor činí ku plesu lomu

velkolepé přípravy Iďstky byly

pravé tlany du prouc jo a jak jsme
vcdi li lilou znamenlic jut odlivt
Kdo se súciistnití checs ncapomeů
si listek opatřili předem

— KlrjíariťilS fař(ný a bohatí
c&nobriiý obcluul doutníkářaký
vlastní pan Václav DuUtko v i
12Ci jiíni 13 ul Na ikUdě inA

velký výbřr prkných dýuirk lpi-ře- k

ImportoTanýoh tsbatfrrk

jkol i velké lásoby tabáku kuř-lavíh- o

lůupavíéhti Ivýkacíhu
Doutníky Jb jou k doktinl
Oni ski 12mi

cíná si utčšenč razili cestu k zvuč-

nému jménu
— Tříští nedčlí dne 27 října v

£er nebudí ani jednoho milovníka
divadla který by nezavita) do So- -

olovny kdež Dram Odbor Sokola

sehraje rozmarnou frašku "fan- -

?cisW hl tíhli aneb Taj íminzcl- -

kého" kterou zčeštil A Kuehnel
Veselohra tato překypuje rušnými
i rozmarnými sečnami a pobaví

ccejistvo náležitf Zavede náf na
několik okamžiků do jiných světů

i seznámí nás s životem bohatých
francouzMkýeh rodin Hra tato

yla neúnavnou péčí p li W iíar- -

hrne znamení)! nastudovaná a lio

ni té nejmenší pochyby že setká so

íihpechem dokonalým I lohy

jsou v dobrých rukou a podobno i

řízení hry V této frašce? vystoupí
následujn-- í : pp Kr Boutín V

Iklla !J W ItartoM Kr Žabka a

St Šcrpán dále dámy: sl I' Mi-

chalova sl M Chválova pí K

Baiidhauerova sl I{ Kmentová
sl A Součková sl M Dudova a

i' tiaiitfpaulova — Cilý íivot

kterv nvní zavládl mezi našimi o- -

licdníkv zasluhuje si aby byl

podporován všestrannou přízní na- -

íeho obecenstva

- Dr M K Donohlle 4stcupa
tickv lékař píextěhovňl v minu

lých diiei-- úřadovnu svou uu v

ul v ti poschodí noé HrnudeUo-v- y

budovy neboť mu dosavadní

úřadovna nevyhovovala Nyní má

tři Velké pokoj jich A potřebuje

pro svou i'oíhloM pmkci t:tkl

—81utiě a pohodlné utlttuf
hoMtinro vbtni Bratři Johinkoré
t a 110--

2 William ul Omniu

ktiduid poulouíi sklenkou

vjboniého piva a chutný 4kufk
in tiké vidy i rue Vlna ko

řalky a doutníky jvm h najUpli
IToli
ujiil

1 iuvi d-- kul ssWt

nil ip'k '' '1 i '
ALOIHIU ltsUHk


